
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ «Лес наш 
главный интерес!» среди дошкольных образовательных организаций

города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ города -  
курорта Сочи Краснодарского края от 20.03.2023 №461 о проведении 
городского конкурса творческих работ «Лес наш главный интерес!» среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи с 20 марта 2023 года 
по 8 апреля 2023 года, в целях привлечения дошколят к красоте окружающей 
природы и развитию творческой и познавательной активности был 
организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие 16 дошкольных образовательных организаций города Сочи, 
МДОБУ№6,№9,№19,№49,№53,№55,№56,№82,№104,№109,№110,№111,
№115,№120,№125,№126, пгт «Сириус»: МОБУ СОШ № 38 им.Страховой 
С.Л.

На основании решения членов жюри Конкурса от 07.04.2023 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 

Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
подготовивших команды.

3. У честь участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных



достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи

СПИСОК
победителей и призёров городского конкурса творческих работ «Лес 

наш главный интерес!» среди дошкольных образовательных
организаций города Сочи

Номинация
«Рисунок о лесе и его обитателях»

Место доо Участник ФИО педагога
I МДОБУ детский сад № 109 Мухамедьянов Ильнар Мухамедьянова Альмера 

Закировна

I МДОБУ детский сад № 9 Астапова Маша Маркарян Татьяна 
Владимировна

I МДОБУ детский сад № 126 Багдасарова Каролина Доброштанова Оксана Левоновна
I МДОБУ детский сад № 104 Гаак Анна Осадчук Алина 

Константиновна
I МДОБУ детский сад №125 Глотова Анна Журавлева Светлана Васильевна
И МОБУ СОШ № 38 Исаенко Александр Блинова Елена Владимировна

II МДОУ детский сад комбини
рованного вида №82 Брум Вероника Коротецкая Ольга Валерьевна

И МДОБУ детский сад №115 Солонинкин Александр Леонова Ирина Александровна

И МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №6 Косань Олеся Милова Наталья Михайловна

И МДОБУ детский сад № 9 Энверов Сабри Чолакян Наира 
Бюзандовна

II МДОБУ детский сад № 49 Мнацаканян Маркос Матвеева Татьяна Владимировна

III МДОБУ детский сад № 111 Ачмизова Амина Белогорцева Людмила 
Викторовна

III МДОБУ детский сад № 111 Хаджич Шакира Фоменко Татьяна Сергеевна

III МДОБУ детский сад № 111 Ряднова Анастасия Нибо Марет Халидовна

III МДОБУ детский сад № 111 Нибо Самир Нибо Марет Халидовна

III МДОБУ детский сад № 111 Аведисян Арсен Назарашвили Елена Николаевна

Номинация рисунок «Лес в Сочи»

Место ДОО Участник ФИО педагога
I МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №6 Меньшикова Елизавета Милова Наталья Михайловна.



I МДОБУ ЦРР -  детский сад № 
ПО Петрина Варвара Шахбазова Евгения Борисовна

I МОБУ СОШ № 38 Панкратьева Марьяна Быковская Любовь 
Владимировна

II МДОБУ детский сад № 109 Шарова Варвара Керобян Карине Константиновна
II МДОБУ детский сад №55 Бахир Марк Андреевич Полякова Светлана Георгиевна
II МДОБУ детский сад №115 Пехтерева Регина Лебедева Елена Викторовна

III МДОБУ детский сад №56 Бабенко Ярослава Демина Татьяна Геннадьевна

III МДОБУ детский сад №125 Рейнер Арина Конева Наталия Леонидовна

III МДОБУ детский сад № 9 Чакрян Виктория Марухина Елена Николаевна

Номинация

Декоративно-прикладное творчество: «Звери и птицы в лесу»

Место доо Участник ФИО педагога
I МДОБУ детский сад № 109 Кириллова Дарья Панченко Анна Викторовна

I МДОБУ детский сад № 111 Тешев Алан Бгано Фатима Мусовна
I МДОБУ детский сад № 9 Фесенко Таисия Барашвили Лилия Леонидовна

I МДОБУ детский сад №56 Гиголян Роман и 
Гиголян Александр Демина Татьяна Геннадьевна

I МОБУ СОШ № 38 Роговик Полина Сарьян Виктория Геворговна
II МДОБУ детский сад № 104 Торосян Армен Осадчук Алина Константиновна

И МДОБУ детский сад №53 Литвинцева София Мосикян Анна Арамовна

II МДОБУ ЦРР -  детский сад № 
110 Языкова Тея Капитонова Асмик Айковна

III МДОУ детский сад 
комбинированного вида №82 Ягмуралиев Данил Беликова Наталья Николаевна

III МДОБУ детский сад № 49 Аведян Артур Карцева Елена Николаевна
III МДОБУ детский сад № 19 Белецкий Кирилл Белецкая Ирина Алексеевна

Номинация

Декоративно-прикладное творчество: «Сочинский лес».

Место ДОО Участник ФИО педагога
I МДОБУ детский сад № 115 Коллектив детей средней 

группы Кривошеева Елена Сергеевна

I МДОБУ детский сад № 19 Узарашвили Тенгиз Мебуке Ирина Валерьевна
и МДОБУ детский сад № 109 Кузнецова Валерия Шемет Ирина Витальевна
II МОБУ СОШ № 38 Кононов Артем Кочконян Мельсида Епремовна

III МДОБУ детский сад № 19 Хмельницкая
Александра Кюлян Наира Григорьевна



Номинации для Педагогов.

«Виды лесов» - познавательная презентация для дошкольников.

Место доо ФИО педагога
I МД ОБУ детский сад № 19 Леушина Елена Владимировна

I МДОБУ детский сад №53 Симонова Алена Александровна

I МОБУ СОШ № 38 Сарьян Виктория Геворговна-воспитатель, 
Манолаки Анастасия Вячеславовна воспитатель

II МДОБУ детский сад №56 Демина Татьяна Геннадьевна
II МДОБУ детский сад № 109 Стрельцова Ольга Валерьевна
III МДОБУ детский сад №125 Пройдакова Екатерина Николаевна

III МДОБУ детский сад № 9 Гаджимагомедова Инна Сергеевна

Лэпбук -  «Все о лесе»

Место _________ Доо ФИО педагога

I МДОБУ детский сад № 19 Белецкая Ирина Алексеевна

I МДОБУ детский сад № 9 Радионова Олеся Владимировна
II МДОБУ детский сад № 109 Хаджи-Марат Эльвира Эмзаровна, воспитатель
II МДОБУ детский сад № 104 Маркина Галина Ивановна

II МОБУ СОШ № 38
Казарян Кристина Аваковна, воспитатель, Тозлиян 
Анна Жориковна, воспитатель

III МДОБУ ЦРР -  детский сад № 110 Нурмухаметова Светлана Фагнавиевна
III МДОБУ детский сад № 120 Ерофеева Ирина Валерьевна, логопед-дефектолог
III МДОБУ детский сад №55 Бережная Ольга Викторовна

Начальник управления О.Н. Медведева

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение



приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи

список
членов жюри городского конкурса творческих работ «Лес наш 

главный интерес!» среди дошкольных образовательных организаций
города Сочи

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО 
Члены жюри:
Сорокина Татьяна Андреевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 
107 города
Герасимова Виктория Сергеевна -  музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад № 107 города Сочи;
Тулаева Нина Петровна - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 го
рода Сочи;
Жарова Людмила Николаевна -  воспитатель МДОБУ детский сад №
107 города Сочи;
Ермакова Марина Викторовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 
107 города Сочи.
Гоманкова Виктория Александровна -  инструктор по физкультуре 
МДОБУ детский сад № 107 города Сочи.
Бондаренко Людмила Михайловна - воспитатель МДОБУ детский сад 
№ 107 города Сочи.
Еременко Светлана Александровна -  воспитатель МДОБУ детский сад 
№53 города Сочи.
Донцова Нина Емельяновна - воспитатель МДОБУ детский сад № 49 
города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


